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[M. K. Sørensen.] 
der fremsættes paa de dertil belejlige 
Steder. For naar man endelig i Gerning 
skal vise det, saa glemmer man at give 
sine Arbejdere en ordentlig Løn 홢 for det 
Arbejde, der udføres. Nej, jeg vil sige til 
Arbejderne: I faar ikke een Øre mere i 
Løn, end I er i Stand til at skaffe jer i 
Kraft af jeres Sammenhold, det er den 
eneste Maade, I er i Stand til at forbedre 
jeres Levevilkaar paa! 

Der er mange, der med den største 
Forbavselse har set paa, hvilke mærkelige 
Principper eller Mangel paa Principper, 
kan man maaske sige, adskillige Sogneraad 
anvender, naar de uddeler Flæske-, Kød- 
og Mælkekort. Jeg har været og er sta- 
dig af den Opfattelse, at disse Kort 
skulde uddeles til dem, der vanskeligt med 
de forhøjede. Priser kan skaffe sig Flæsk, 
Kød og Mælk, men disse fornuftige Syns- 
punkter anlægges ikke af alle Sogneraad. 
Dette, at det skal være Aldersrentenydere, 
Invaliderentenydere og Arbejdere, Folk 
med store Forsørgerbyrder, hvem der skal 
rækkes en hjælpende Haand med disse 
Kort, synes overset adskillige Steder. Man 
har rask væk uddelt en Del af disse Kort 
til Landboere med en Besætning af baåde 
Heste og Køer og Svin, til Folk, der pro- 
ducerer Flæsk og Kød og Mælk i en langt 
større Udstrækning, end de har Brug for. 
Man har endogsaa uddelt Flæske- og Kød- 
kort til Landboere, som har haft en Be- 
sætning paa 8홢9 op til 10 Køer. Jeg 
synes, at en saadan Handlemaade ligger 
langt uden for det, der var Lovens Aand 
og Mening, da den i sin Tid blev vedtaget, 
og jeg henleder hermed den højtærede 
Socialministers Opmærksomhed paa dette 
efter min Mening ganske urigtige Forhold, 
som skal og maa og bør ændres i den 
kommende Tid. : 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Udførsel af Land- 
brugsprodukter, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 

maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer er omdelt. 

Fra Folketingsmændene Aksel Larsen 
og Alfred Jensen er modtaget følgende 
Forslag til Beslutning af Folketinget: 

홢1. Folketinget beslutter, at Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfart 
skal udstede en ny Bekendtgørelse an- 
gaaende Bemanding af danske Skibe 
overensstemmende med det Forslag til 
ny Bemandingsregler for Dæksbesætnin- 
ger, hvorom der er forhandlet med de 
paagældende Søfartsorganisationer. 

2. Folketinget paalægger endvidere 
Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart at optage Forhandling med de paa- 
gældende Organisationer om Indførelse 
af nye Bemandingsregler for Maskinper- 
sonalet paa danske Skibe, idet der hen- 
vises til det af Søfyrbødernes Forbund i 
Danmark til Ministeren indsendte Forslag. 

3. Folketinget opfordrer endvidere 
Regeringen til snarest at fremsætte For- 
slag til Lov om Arbejdstid i Skibe, hvor- 
ved Maksimalarbejdsdagen til Søs fast- 
sættes til 8 Timer ogsaa for Dæksfolk. 
Ved Udarbejdelsen af Forslaget skal der 
tages Hensyn til de fra Mandskabsorga- 
nisationerne fremsatte Ønsker og Forslag." 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal behand- 
les. Det Forslag, jeg vil stille, vil gaa ud 
paa, at Sagen undergives een Behandling 
efter Reglerne for Lovforslags anden Be- 
handling. 

Der ikke mere at foretage i dette 
Møde. Folketingets næste Møde afholdes 
i Morgen, Fredag den 4. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

. 
1) Spør-,qsmaal om Fremme af Forespørgsel 

til Justitsministeren og Ministeren tor- 
offentlige Arbejder af  Svend E. Johan- 
sen angaaende de paagældende Mini- 
stres Stilling, til -De Danske Statsbaner-s 
Holdning i Kontrakttor-holdet med Fa- 
brikant Harry Jacobsen vedrørende 
"Søjlehuset" paa Østerbro Station. 

2) Afgørelse af  For-mandens Forslag om 
Behandlingen af: 

Forslag til Beslutning af Folketinget. 
(Af Aksel Larsen og Alfred Jensen). 
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